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Søndag den 13. september blev der afviklet oprykningsspil i Dansk Golf Union Kvalifikationsrækkerne. 
 
Hammel Golf Klub dame Kvalifikations hold havde kvalificeret sig til deltagelse i Fåborg Golf Klub. 7 
klubber/hold stilede op om kampen om 5 pladser, og der blev spillet slagspil 
 
Det blev desværre lige ved og næsten for vores hold Brit Lindum, Merete Damgaard Kristensen, Kristine 
Strøm i singler og Foursome Anne Harding og Lene Flytkjær Lundsgaard – 2 slag fra kvalifikation, så endte 
med en placering lige uden for oprykning.  
 
Men godt spillet af alle pigerne på en svær bane. 
 
Herre Kvalifikation havde kvalificeret sig blandt 18 klubber/hold om 8 pladser på Hobro Golf Klub, også her  
blev der spillet slagspil.  
 
Der blev spillet godt golf af drengene fra HGK – faktisk så godt at det endte med en placering som no, 1 
blandt de 18 deltagende klubber, med 3 slag til runner up Holmsland Klit. 
 
Jesper Strøm, Johnnie Bremholm Andersen, Oliver Mundt Mikkelsen i singler og Foursome Jakob 
Demant/Michael Defeuth Christensen og Kristoffer Platz/Jacob Thue Schrøder spillede godt, trods ikke 
optimalt vejr, og greens der på dagen løb 12,5 fod.  
 
Tillykke til drengene med det meget flotte resultat og med oprykning til 5. division. 
 
Også stor ros og tak til de to engagerede og motiverende holdledere. Niels Jørgen Strøm for pigerne og 
Søren Platz for drengene.  
 
Slut på en fantastisk sæson for Hammel Golf Klubs Elite afdeling. Flotteste resultat i klubbens historie. 
 
HGK er klar til sæson 2021 med ét dame hold i Santander Divisionen plus et dame hold i 
Kvalifikationsrækken. Plus er herre hold i 4. division og ét herre hold i 5. division. 
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Hammel Golf Klub ProTeam 
 
Til sæson 2020 besluttede HGK at ansætte Morten Bartholin som ekstra træner. Det er været en stor 
succes. Vores træner team har haft travlt, og der er blevet slået vildt mange bolde på driving range – flere 
dage har vi været nødsaget til at samle bolde 2 og 3 gange.  
 
Nu er det jo sådan – at dem der træner, de har mere held på banen. Og hvis vi lytter til klub golferen der har 
fået træning, så bekræfter de at deres spil er blevet forbedret og de er reguleret i handicap. 
 
Samarbejdet mellem Ian og Morten har kørt godt, således at Ian har koncentreret sig om Easiest Swing 
kurser, og Morten hold og individuel træning.  
 
Ansættelsesaftalen med Morten var tidbestemt, således at den er gældende for sæson 2020, dvs. med 
udløb ultimo september d.å. Pga. af efterspørgsel på træning efter 1. oktober er der lavet aftale med Morten 
om ad hoc aktiviteter. Således at der stadig kan aftales træning med både Ian og Morten efter 1. oktober. 
 
HGK forhandler pt. med Morten om aftale for 2021. Mere herom senere 
 
World Handicap System 2021 
 
Fra 1. januar 2020 ændres det danske EGA handicapsystem til det handicapsystem, som bruges i mange 
lande allerede nemlig World Handicap System (WHS). I den forbindelse har GolfBox lavet link så man kan 
se hvad ændringen betyder hvis WHS var gældende NU. 
 
WHS bygger på 8 nøglepunkter 
 

 Minimum antal scores for at etablere et handicap 

 Grundlaget for beregning af et handicapindex 

 Acceptable scores til handicapberegning 

 Bedømmelse af sværhedsgrad for baner og teesteder (Course rating/Slope) 

 Beregning af spillehandicap 

 Maksimal hulscore til handicapformål 

 Justering for unormale spilleforhold 

 Frekvens for opdatering af handicapindex 
 

Overgangen fra nuværende beregningsmetoder til de nye WHS-beregninger var i Danmark planlagt til 
implementering i begyndelsen af 2020, men udsat til 1. januar 2021 
 
WHS fokuserer på 3 hovedformål: 

 at opfordre golfspillere til at etablere og vedligeholde et handicapindex 

 at gøre det muligt for golfspillere af forskelligt køn, nationalitet og niveau at bruge deres 
handicapindex til at konkurrere på fair måde på en hvilken som helst bane i verden 

 at sandsynliggøre, hvilken score en given golfspiller kan opnå på en hvilken som helst bane i verden 
ved spil under normale forhold 

 
World Handicap System styres af R&A og USGA. 
 
Dansk Golf Union og Golf.dk vil løbende orientere om ændringer/opdateringer mht WHS og 
handicapudvalget er klar til at svare på alle spørgsmål I måtte have.  
 
Handicapudvalget vil gerne opfordre ALLE medlemmer (inkl. elitespillere unde hcp 4,5) til at indberette så 
mange scorekort som overhovedet muligt. Dette for at jeres hancicap er retvisende fra 2021 start. 
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HUSK Næste HGK Klubturnering 
 
 

 
 
 

Søndag den 27. september 2020  
 

Hadsten Optik, alt i kontakt-linser, briller og solbriller 

Uanset om du har brug for kontaktlinser, briller eller solbriller og ligegyldigt hvilke form for specialbehov du 
har, kan vi levere en synsløsning til dig hos Hadsten Optik. Vi har været i byen siden 1971 og har fulgt med 
udviklingen hele vejen. Vi har altid arbejdet med den nyeste viden og den nyeste teknik – fordi vi tager dit 
syn alvorligt. 
 
Har du brug for briller eller kontaktlinser, så ved vi at det er noget der har en stor betydning i din hverdag. 
Derfor skyder vi ingen genveje eller går på kompromis, når vi skal finde den mest optimale synsløsning til dig 
– hverken når det gælder teknik, udseende og kvalitet på løsningen. 
 
 
Og husk der er også Smilet Smitter turnering lørdag den 26. september  
 

           

NYE FÆLLESSKABER – Nye spillekammerater der er mange glade golfspillere i Hammel Golf Klub . 

LÆR HINANDEN AT KENDE over 9 huller. SMILET SMITTER TURNERING er ikke en Begynder Match. Se 
det mere som en ny fællesskabs match for alle spillere i i Hammel – Høj eller lav hcp. Turneringsledelsen 
blander holdene, så vi lærer nye spillekammerater at kende. Der er ikke kun godt for nye medlemmer – det 
er godt for alle. 

 

Tilmelding til turneringer på Golfbox.dk – skynd dig med DIN tilmelding 

 

 
 


